
d 	\ 
	 000246 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AlA DA SESSAO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES CONTENDO A DOCUMENTAçAO DE 
HABILITAçA0 E DE PROPOSTAS DE PREçOS. 

Tomada de Preços N° 2018.11.07.1. 

Objeto da Licitaçao: Contratacao de servicos de engenharia para execução das obras de 
construcao de edifIcio em alvenaria de Unidade Básica do SaUde Projeto Padronizado Padrão 1, na 
sede do MunicIpio de Farias Brito/CE, nos termos na Proposta no 10243.4060001/18-002 do 
Ministério da Saüde, conforme projetos e orcamentos constantes no Edital Convocatório. 

Data da Abertura : 26 de Novembro de 2018 
Horário 	 : 09:00 horas 
Local 	 : 	Prefeitura Municipal de Farias Brito 
Endereço 	: Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias Brito/CE. 

Aos 26 de Novembro de 2018, na cidade do Farias Brito - CE, reuniu-se a Comissão Permanente de 
Licitacao da Prefeitura Municipal de Farias Brito, em sessão püblica, nomeada pela Portaria no 
01020218/2018, de 02 de Janeiro de 2018, do(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal, sendo composta 
pelos membros Tiago do AraUjo Leite, Luclessian Calixto da Silva Alves e Miguel Ferreira Nobre 
Neto, sob a presidência do primeiro, para que fossem recebidos os envelopes de habilitaçao e 
propostas de preços referentes a Licitaçao na modalidade Tomada de Preços no 2018.11.07.1, cujo 
objeto supracitado. Pontualmente as 09:00 horas, 0(a) Senhor(a) Presidente declarou que estavam 
abertos os trabalhos da presente licitaçao, nomeando 0(a) Senhor(a) Luclessian Calixto da Silva 
Alves para secretariar a reunião. Participaram do certame as empresas ROMA CONSTRUTORA 
EIRELI - ME, 311 CONSTRUçOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, A.I.L. CONSTRUTORA 
LTDA - ME, A CASA CONSTRUçOES E SERVIOS EIRELI, CRV CONSTRUcOES E SERVIOS 
LTDA-ME, CONSTRUTORA SERRA NEGRA LTDA-ME, CONSTRUTORA PEDROSA LTDA - ME, 
PV ENGENHARIA, SERVIOS E L0cAc6ES LTDA - ME, TELES SOLUçOES EM IMOVEIS 
EIRELI - ME, CONSTRUTORA TOMAZ SANTOS EIRELI - ME, MACIEL & ROLIM CONSTRUçOES 
E SERVIOS LTDA, SEDNA ENGENHARIA LTDA, CONSTRUTORA CONCRESA LTDA, F. 
VICENTE P. FILHO, JOSÉ ERINALDO OLIVEIRA COSTA, ARTUR COMES MOREIRA, quo 
protocolaram os envelopes, näo se fazendo representar, M. L. CONSTRUçOES 
EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME, M L S - CONSTRUçAO CIVIL LTDA, ELETROPORT 
SERVIOS PROJETOS CONSTRUçOES EIRELI-ME e FLAY ENGENHARIA 
EMPREENDIMENTOS SERVIOS EIRELI-ME, quo apenas enviaram os envelopes, não so fazendo 
representar, CONSTRUTORA BRANDAO E SOARES LTDA - ME, META EMPREEND SERV DE 
LOC DE MAO DE OBRA EIRELI-ME e BELIRARDO FERREIRA SILVA - ME, neste ato 
represontadas por seus representantes legais. 0(A) Senhor(a) Presidento, corn acatarnento dos 
licitantes presentes, concedeu prazo do 15 (quinze) minutos de tolerância para possiveis atrasos. 
Decorrida a referida tolerância, e corno nenhurn outro interessado so fez presente, o(a) Senhor(a) 
Presidente deu inIcio a sessâo, determinando o recebimento do toçtds os envelopes apr entados. 

On  
CNP3 NO 07.595.572/0001-00 

Rua José Alves Pimentel, 87 - Centro - CEP. 63.185-000 - Tel: (88)3544 1223 



Recebidos Os mesmos, foram abertos primeiramente os envelopes contendo a documentaçäo de 
habilitação, quando 0(a) Senhor(a) Presidente determinou que fosse efetuada urna rápida análise e a 
respectiva rubrica na documentacao por parte da Cornissão e do licitante corn poderes para tanto que 
manifestou interesse, sendo eta: CONSTRUTORA BRANDAO E SOARES LTDA - ME. Fora 
destacado que Os licitantes CONSTRUTORA BRANDAO E SOARES LTDA - ME, META 
EMPREEND SERV DE LOC DE MAO DE OBRA EIRELI-ME e BELIRARDO FERREIRA SILVA - 
ME, manifestaram interesse em rubricar os envelopes de propostas de precos.. Concluldo tal 
procedimento, o(a) Senhor(a) Presidente informou aos presentes que, em face de ter que ser 
realizada urna minuciosa análise, inclusive corn consultas on-line (via internet), a sessão ficaria 
suspensa, e quando da conclusão da referida análise, o competente resultado seria publicado na 
Imprensa Oficial (Diário Oficial dos MunicIpios do Estado do Ceará da APRECE - Lei Ordinária n o  
1.331/2011), quando a partir desta publicaçao ficará aberto o prazo para a interposiçäo de possIveis 
recursos. Nada mais havendo a tratar, 0(a) Senhor(a) Presidente determinou que fosse encerrada a 
presente jao, do que para constar fora lavrada esta ata, que val assinada por mirn, 

Luclessian Calixto da Silva Alves, que secretariei, pelos demais membros da 
Comissäo e pelos licitantes presentes, corn poderes para tanto. 

Assinaturas da Comissão de Licitação 

Comissão 

Função Nome Assinatura 

Presidente flago de Ara(ijo Leite 

Membro Luclessian Calixto da Silva Alves 

Membro Miguel Ferreira Nobre Neto 

a/ 
Assinaturas dos Licitantes 

Item Nome/Razäo Social Assinatura/Rubrica 

I FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS 
SERVIOS EIRELI-ME AUSENTE 

2 BELIRARDO FERREIRA SILVA - ME 

3 ROMA CONSTRUTORA EIRELI - ME AUSENTE 

4 CONSTRUTORA BRANDAO E SOARES LTDA - ME 

1 

CNPJ NO 07.595.572/0001-00 
Rua José Alves Pimentel, 87 - Centro - CEP. 63.185-000 - Tel: (88) 3544 1223 



000248 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

5 3R coNsTRucOEs E EMPREENDIMENTOS 
EIRELI - ME 

AUSENTE 

6 A.I.L. CONSTRUTORA LTDA - ME AUSENTE 

7 M. L. CONSTRUcOES EMPREENDIMENTOS 
EIRELI-ME 

AUSENTE 

8 A CASA CONSTRUcOES E SERVIOS EIRELI AUSENTE 

9 CRV CONSTRucOES E SERVIOS LTDA-ME AUSENTE 

10 CONSTRUTORA SERRA NEGRA LTDA-ME AUSENTE 

11 M L S - CONSTRUQAO CIVIL LTDA AUSENTE 

12 CONSTRUTORA PEDROSA LTDA - ME AUSENTE 

13 PV ENGENHARIA, SERVIOS E LOCAQOES LTDA 
-ME AUSENTE / 

14 TELES SOLUçOES EM IMOVEIS EIRELI - ME AUSENT 

15 CONSTRUTORA TOMAZ SANTOS EIRELI - ME AUSE/TE 

16 META EMPREEND SERV DE LOC DE MAO DE 
OBRA EJRELI-ME 

17 MACIEL & ROLIM CONSTRUçOES E SERVIOS 
LTDA AUSENTE 

18 SEDNA ENGENHARIA LTDA AUSENTE 

19 CONSTRUTORA CONCRESA LTDA AUSENTE 

20 F. VICENTE P. FILHO AUSENTE 

21 JOSE ERINALDO OLIVEIRA COSTA AUSENTE 

22 ARTUR GOMES MOREIRA AUSENTE 

23 ELETROPORT SERVIOS PROJETOS 
CONSTRUçOES EIRELJ-ME AUSENTE 

CNPJ NO 07.595.572/0001-00 
Rua José Alves Pimentel, 87 - Centro - CEP. 63.185-000 - Tel: (88) 3544 1223 


